

## Warto wiedzieć...

✓ Zabieg bronchoskopii przeprowadza się w następujący sposób: do układu oddechowego pacjenta leżącego na wznak, wprowadza się przez nos lub usta bronchoskop, w którym umieszczona jest kamera przesyłająca obraz dróg oddechowych pacjenta na ekran monitora. Po kolei bada się odcinki układu oddechowego.

Zabieg trwa zazwyczaj około kilkunastu minut.

✓ Wyróżnia się dwa rodzaje zabiegu: za pomocą bronchoskopu miękkiego i sztywnego (w przypadku, gdy konieczne jest zatamowanie krwawienia, usunięcie ciała obcego w drogach oddechowych czy udrożnieniu tchawicy i dużych oskrzeli).

✓ Bronchoskopia jest zabiegiem bezpiecznym – poważne powikłania zdarzają się rzadko. Ryzyko ich wystąpienia zależy od wykonywanych podczas bronchoskopii zabiegów oraz od ogólnego stanu zdrowia pacjenta.

**Miejsce do zanotowania terminu badania  
bądź innych ważnych informacji**



**Szpital Kliniczny  
Przemienienia Pańskiego**  
Uniwersytetu Medycznego  
im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu

## **INFORMATOR dla Pacjentów poddawanych bronchofiberoskopii w Pracowni Diagnostyki Inwazyjnej Układu Oddechowego**



Kontakt:

ul. Szamarzewskiego 84, 60-569 Poznań

tel. (61) 854-93-64

[www.skpp.edu.pl](http://www.skpp.edu.pl)

**Szpital tradycyjny i innowacyjny**  
Salus aegroti, educatio, scientia

## Bronchoskopia

Celem zabiegu bronchoskopowego jest dokonanie oględzin dróg oddechowych wraz z pobraniem odpowiedniego materiału (popłuczyn, wycinków) niezbędnych do uzyskania diagnozy pulmonologicznej.

Badanie to jest rutynowym w diagnostyce i leczeniu schorzeń układu oddechowego.

## Wyznaczenie terminu

Termin badania ustala z Pracownią lekarz kierujący lub pacjent (osobiście bądź telefonicznie) od poniedziałku do piątku w godzinach: 12:00-14:00.

## Niezbędne formalności

Podstawą do przyjęcia i wykonania zabiegu w Pracowni Diagnostyki Inwazyjnej Układu Oddechowego jest skierowanie od lekarza pulmonologa lub innego specjalisty. Skierowanie należy okazać w Biurze Ruchu Chorych od godz. 7:00, które znajduje się na parterze w holu głównym Szpitala.

Po załatwieniu formalności (oprócz skierowania wymagany jest również dowód osobisty oraz aktualny dokument, potwierdzający ubezpieczenie) pacjent przechodzi do Pracowni Diagnostyki Inwazyjnej Układu Oddechowego.

## Przygotowanie do badania

Prosimy o zgłaszanie się na badanie w wyznaczonym dniu oraz godzinie:

- na czczo, tj. bez jedzenia i picia,
- z kompletem dokumentacji medycznej (w tym RTG klatki piersiowej, ewentualnie KT klatki piersiowej),
- z wynikami badań dodatkowych: grupa krwi, morfologia, płytki, czas krwawienia, wskaźnik

protrombinowy (INR) oraz czas kaolinowo-kefalinowy (APTT).

Przed badaniem niezbędne jest zgłoszenie lekarzowi je wykonującemu, anestezjologowi lub paniom pielęgniarce schorzeń współistniejących, przede wszystkim: cukrzycy oraz innych schorzeń przewlekłych bądź ostrych.

Przed wykonaniem badania, pacjent podpisuje świadomą zgodę.

W Pracowni Diagnostyki Inwazyjnej Układu Oddechowego Szpitala Klinicznego *Przemienienia Pańskiego* zabieg wykonywany jest w krótkim znieczuleniu ogólnym w obecności anestezjologa.

## Po badaniu

- Pacjent pozostaje w Pracowni Diagnostyki Inwazyjnej Układu Oddechowego na 2-3 godzinnej obserwacji.
- Powrót pacjenta do domu odbywa się pod opieką osoby towarzyszącej.
- W warunkach domowych wymagana jest obserwacja pacjenta przez osoby najbliższe.
- Przez 24 h obowiązuje zakaz prowadzenia przez pacjenta pojazdów mechanicznych.

## KONTAKT

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości lub problemów prosimy o kontakt z Pracownią Diagnostyki Inwazyjnej Układu Oddechowego:

tel. 61 854 9364

Chętnie będziemy Państwu służyć pomocą.